
Zápis ze 6. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 10.5.2017 ve Vlkanči  

 

Přítomní zastupitelé: Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Novák Oldřich, Pavlas Stanislav, Pavlas 

Václav, Semrádová Bohumila, Volenec Jiří, Zelená Marie 

Nepřítomní zastupitelé: Špalek Vincent 

Zapisovatel: Semrádová Bohumila  

Ověřovatelé zápisu:  Novák Oldřich, Volenec Jiří 

Přítomní občané: 2 

Program: 

1) Schválení programu ZO 10.5.2017 

2) Určení ověřovatelů zápisu ZO 10.5. 2017 

3) Kontrola usnesení ZO 12.4.2017 

4) Pošta Partner 

5) Kanalizační přípojka k p.č.25 v k.ú. Vlkaneč 

6) Žádost 8.okrsku SDH – okrsková soutěž 

7) Protokol o kontrole OSSZ Kutná Hora 

8) Žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí 

9) Záměr obce na prodej stavební parcely p.č.1158/11 v k.ú.Vlkaneč 

10) Parkovací místa – veterinární ordinace Kozohlody 

11) Výpověď smlouvy paní Kociánové 

12) Rozbor hospodaření za 1. čtvrtletí 2017 

13) Žádost MS Diana Vlkaneč – dětský den 

14) Záměr obce na prodej parcely v k.ú. Přibyslavice 

15) Diskuse 
 

 

ad 1)  

Starosta Stanislav Pavlas v 18:00 hodin zahájil schůzi, přivítal přítomné, seznámil je 

s programem mimořádné schůze zastupitelstva obce dne 10.5.2017 a dotázal se, zda chtějí 

zastupitelé do programu něco doplnit. Jelikož tomu tak nebylo, dal hlasovat o schválení 

programu. Zastupitelstvo návrh schválilo. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.001-06/2017/ZO ze dne 10.5.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.) Schvaluje: Program ZO 10.5.2017 

 

ad 2)  

Starosta Stanislav Pavlas navrhl, aby ověřovateli zápisu ZO dne 10.5.2017 byli Novák Oldřich 

a Volenec Jiří.  Dotázal se zastupitelů, zda s tím souhlasí. Zastupitelstvo návrh schválilo. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.002-06/2017/ZO ze dne 10.5.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.) Schvaluje: Ověřovatele zápisu ZO dne 10.5.2017 – Novák Oldřich a Volenec Jiří. 

 

ad 3)  

Starosta Stanislav Pavlas provedl kontrolu usnesení z minulého zasedání ZO dne 12.4.2017. 

Všechny body byly splněny nebo u nich termín ještě běží. 

Usnesení č.003-06/2017/ZO ze dne 10.5.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.) Bere na vědomí: Kontrolu usnesení z minulého zasedání ZO dne 12.4.2017. 



 

ad 4)  

Starosta Stanislav Pavlas předložil přítomným smlouvu s Českou poštou o zajištění služby 

Pošta Partner, zastupitelům byla tato smlouva zaslána k prostudování ještě před 

zastupitelstvem. Dotázal se zastupitelů, zda souhlasí  s tím, aby obec Vlkaneč výše uvedenou 

smlouvu uzavřela. Zastupitelstvo návrh zamítlo.  

Hlasování: pro 0, proti 7, zdrželo se 0 

Usnesení č.004-06/2017/ZO ze dne 10.5.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Zamítá: Uzavření smlouvy s Českou poštou o zajištění služby Pošta Partner.  

 

(v 18:15 přišel zastupitel Bohuslav Kořínek) 

 

ad 5)  

Starosta Stanislav Pavlas znovu předložil zastupitelům žádost pana K. o povolení překopu 

místní komunikace ke hřišti za účelem napojení kanalizační přípojky do hlavního řadu. 

Projednal s ním možnost podvrtu, vzhledem k tomu, že místo napojení se nachází právě pod 

komunikací, není to možné. Pan K.  přislíbil, že opravu komunikace nechá provést na vlastní 

náklady a v nejvyšší kvalitě. Bohumila Semrádová navrhla překop povolit za předpokladu, že 

bude s panem K. uzavřena smlouva o opravě, kde bude stanovena tříletá záruka za provedené 

dílo. Starosta dal hlasovat o návrhu. Zastupitelstvo návrh schválilo. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.005-06/2017/ZO ze dne 10.5.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Schvaluje: Žádost pana K. za předpokladu, že s ním bude uzavřena smlouva o opravě 

komunikace, kde bude stanovena tříletá záruka za provedené dílo. 

I.)Ukládá: Uzavřít s panem K. smlouvu o opravě překopané komunikace, kde bude stanovena 

tříletá záruka za provedené dílo. Termín - než bude překop proveden. Zodpovídá starosta. 

 

ad 6)  

Starosta Stanislav Pavlas přednesl přítomným žádost 8.okrsku SDH o finanční spoluúčast  na 

pořádání okrskové požární soutěže ve Vlkanči. Dotázal se zastupitelů, zda souhlasí  s návrhem, 

poskytnout  částku 500,- Kč. Zastupitelstvo návrh schválilo. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.006-06/2017/ZO ze dne 10.5.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Schvaluje: Žádost 8.okrsku SDH o finanční spoluúčast  na pořádání okrskové požární 

soutěže ve Vlkanči. 

II.)Ukládá: Proplatit 8.okrsku SDH část nákladů ve výši 500,-Kč na pořádání okrskové 

požární soutěže ve Vlkanči. Termín do 14.6.2017, zodpovídá hospodářka. 

 

ad 7)  
Starosta Stanislav Pavlas podrobně seznámil zastupitelstvo s výsledkem kontroly OSSZ Kutná 

Hora. Starosta, nebyly shledány žádné nedostatky. 

Usnesení č.007-06/2017/ZO ze dne 10.5.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Bere na vědomí: Výsledek kontroly OSSZ Kutná Hora. 
 



ad 8)  

Starosta Stanislav Pavlas přednesl přítomným žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí z Prostějova o finanční dar.  Dotázal se zastupitelů, zda souhlasí  s návrhem, 

poskytnout  výše uvedené asociaci finanční dar. Zastupitelstvo návrh zamítlo. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.008-06/2017/ZO ze dne 10.5.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Zamítá: Poskytnout  Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí z Prostějova 

finanční dar.  

 

ad 9)  
Starosta Stanislav Pavlas navrhl, aby byl opět zveřejněn záměr obce na prodej stavební parcely 

p.č.1158/11, o kterou žádal pan O., ale žádost zrušil. Dotázala se zastupitelů, zda s návrhem 

souhlasí. Zastupitelstvo návrh schválilo. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.009-06/2017/ZO ze dne 10.5.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.) Schvaluje: Zveřejnit záměr obce na prodej stavební parcely p.č.1158/11. 

II.) Ukládá: Zveřejnit záměr obce na prodej stavební parcely p.č.1158/11. Termín do 

22.5.2017, zodpovídá starosta. 

 

ad 10)  
Starosta Stanislav Pavlas informoval přítomné o tom, že paní J. z Kozohlod plánuje výstavbu 

veterinární ordinace u domu č.p.33, součástí stavby budou i dvě vyhrazená parkovací místa pro 

klienty, která by chtěla umístit na obecním pozemku p.č.638/1 mezi svým pozemkem a místní 

komunikací. Starosta navrhl zveřejnit záměr na pronájem části pozemku 638/1 

v k.ú.Kozohlody o výměře cca 25m2. Dotázala se zastupitelů, zda s návrhem souhlasí. 

Zastupitelstvo návrh schválilo. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.010-06/2017/ZO ze dne 10.5.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Schvaluje: Zveřejnit záměr na pronájem části pozemku 638/1 v k.ú.Kozohlody o výměře 

cca 25m2. 

II.)Ukládá: Zveřejnit záměr na pronájem části pozemku 638/1 v k.ú.Kozohlody o výměře cca 

25m2. Termín do 22.5.2017, zodpovídá starosta. 

 

ad 11)  

Starosta Stanislav Pavlas informoval přítomné o tom, že paní K. zaslala obci sdělení, že 

v provozovnách obchodu a pohostinství v Přibyslavicích končí svoji činnost. Obec dá oficielní 

výpověď nájemní smlouvy a požádá paní K. o vyklizení prostor.  

Usnesení č.011-06/2017/ZO ze dne 10.5.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.) Bere na vědomí: Výpověď nájemní smlouvy na provozovny obchodu a pohostinství 

v Přibyslavicích. 

 

ad 12)  
Zastupitel Josef Klaus  přednesl přítomným rozbor hospodaření za 1. čtvrtletí 2017. Dotázal se 

zastupitelů, zda s ním souhlasí. Zastupitelstvo schválilo rozbor hospodaření za 1. čtvrtletí 2017. 

Protokol bude součástí zápisu. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželo se 0 



Usnesení č.012-06/2017/ZO ze dne 10.5.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Schvaluje: Rozbor hospodaření za 1. čtvrtletí 2017. 

 

ad 13) 

Starosta Stanislav Pavlas přednesl přítomným žádost MS Diana Vlkaneč o finanční spoluúčast  

na pořádání dětského dne ve Vlkanči. Dotázal se zastupitelů, zda souhlasí s návrhem, 

poskytnout  částku 500,- Kč. Zastupitelstvo návrh schválilo. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.013-06/2017/ZO ze dne 10.5.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Schvaluje: Žádost MS Diana o finanční spoluúčast  na pořádání Dětského dne ve Vlkanči. 

II.)Ukládá: Proplatit MS Diana SDH část nákladů ve výši 500,-Kč na pořádání Dětského dne 

ve Vlkanči. Termín do 14.6.2017, zodpovídá hospodářka. 

 

ad 14) 

Starosta Stanislav Pavlas předložil návrh na zveřejnění záměru na prodej obecního pozemku 

p.č.(bude doplněno po geometrickém zaměření) v k.ú. Přibyslavice. Jedná se o pozemek, který 

je dlouhá léta připlocen k nemovitosti. Současný majitel pan V. by chtěl uvést do pořádku 

majetkoprávní vztahy. Poprvé byl záměr obce na prodej tohoto pozemku odsouhlasen na ZO 

dne 14.9.2016 a byl řádně zveřejněn. Pro převod na nového majitele ale musí mít pozemek své 

vlastní parcelní číslo, proto se opět musí zveřejnit záměr na prodej. Starosta se dotázal 

zastupitelů, zda s návrhem souhlasí. Zastupitelstvo návrh schválilo. 

Hlasování: pro 8,  proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.014-06/2017/ZO ze dne 10.5.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Schvaluje: Záměr obce na prodej obecního pozemku p.č. (bude doplněno po geometrickém 

zaměření) v k.ú. Přibyslavice. 

II.)Ukládá: Zveřejnit záměr obce na prodej obecního pozemku p.č. (bude doplněno po 

geometrickém zaměření) v k.ú. Přibyslavice. Termín do (po geometrickém zaměření), 

zodpovídá starosta. 

 

ad 15) 

Diskuse: 

Starosta informoval o zadání projektů na investiční akce: 

- Zpevněné plochy u kostela v Kozohlodech 

- Komunikace u nových stavebních parcel ve Vlkanči 

- Inženýrské sítě RWE u nových stavebních parcel ve Vlkanči 

- Odbahnění obecních rybníku Kocanda a Polňák 

Bohumila Semrádová informovala o přípravě výběrového řízení na zhotovitele komunikace za 

tratí ve Vlkanči. 

Dále informovala o kolaudacích Návesního rybníku v Kozohlodech a rybníku u pošty ve 

Vlkanči, které proběhly 2.5.2017. 

 

Pan L. se dotázal na podrobnosti o zveřejněné zprávě KÚ o digitalizaci katastrálních map v k.ú. 

Přibyslavice. Starosta – pracovníci KÚ budou v přibyslavickém katastru ověřovat podklady pro 

provedení digitálních map, budou pracovat převážně samostatně, občané budou včas 

informováni o tom, pokud se bude konat nějaká veřejná schůze na toto téma.   

 

 



Usnesení č.015-06/2017/ZO ze dne 10.5.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Bere na vědomí:  

- Informace o o zadání projektů na investiční akce obce. 

- Informace o o přípravě výběrového řízení na zhotovitele komunikace za tratí ve Vlkanči. 

- Informace o kolaudacích Návesního rybníku v Kozohlodech a rybníku u pošty ve Vlkanči. 

- Informaci o zprávě KÚ o digitalizaci katastrálních map v k.ú. Přibyslavice. 

 

Rekapitulace usnesení ze 6. schůze zastupitelstva obce, Vlkaneč – 10.5.2017 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

- Kontrolu usnesení z minulého zasedání ZO dne 12.4.2017. 

- Výsledek kontroly OSSZ Kutná Hora. 

- Výpověď nájemní smlouvy na provozovny obchodu a pohostinství v Přibyslavicích. 

- Informace o o zadání projektů na investiční akce obce. 

- Informace o o přípravě výběrového řízení na zhotovitele komunikace za tratí ve Vlkanči. 

- Informace o kolaudacích Návesního rybníku v Kozohlodech a rybníku u pošty ve Vlkanči. 

- Informaci o zprávě KÚ o digitalizaci katastrálních map v k.ú. Přibyslavice. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- Program ZO 10.5.2017. 

- Ověřovatele zápisu ZO dne 10.5.2017 – Novák Oldřich a Volenec Jiří. 

- Žádost pana K. za předpokladu, že s ním bude uzavřena smlouva o opravě komunikace, kde 

bude stanovena tříletá záruka za provedené dílo. 

- Žádost 8.okrsku SDH o finanční spoluúčast  na pořádání okrskové požární soutěže ve 

Vlkanči. 

- Zveřejnit záměr obce na prodej stavební parcely p.č.1158/11. 

- Zveřejnit záměr na pronájem části pozemku 638/1 v k.ú.Kozohlody o výměře cca 25m2. 

- Rozbor hospodaření za 1. čtvrtletí 2017. 

- Žádost MS Diana o finanční spoluúčast  na pořádání Dětského dne ve Vlkanči. 

- Záměr obce na prodej obecního pozemku p.č. (bude doplněno po geometrickém zaměření)  

v k.ú. Přibyslavice. 

 

Zastupitelstvo obce zamítá: 

- Uzavření smlouvy s Českou poštou o zajištění služby Pošta Partner. 

- Poskytnout  Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí z Prostějova finanční dar. 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

- Uzavřít s panem K. smlouvu o opravě překopané komunikace, kde bude stanovena tříletá 

záruka za provedené dílo. Termín - než bude překop proveden. Zodpovídá starosta. 

- Proplatit 8.okrsku SDH část nákladů ve výši 500,-Kč na pořádání okrskové požární soutěže 

ve Vlkanči. Termín do 14.6.2017, zodpovídá hospodářka. 

- Zveřejnit záměr obce na prodej stavební parcely p.č.1158/11. Termín do 22.5.2017, 

zodpovídá starosta. 

- Zveřejnit záměr na pronájem části pozemku 638/1 v k.ú.Kozohlody o výměře cca 25m2. 

Termín do 22.5.2017, zodpovídá starosta. 

- Proplatit MS Diana SDH část nákladů ve výši 500,-Kč na pořádání Dětského dne ve Vlkanči. 

Termín do 14.6.2017, zodpovídá hospodářka. 

- Zveřejnit záměr obce na prodej obecního pozemku p.č. (bude doplněno po geometrickém 

zaměření) v k.ú. Přibyslavice. Termín do (po geometrickém zaměření), zodpovídá starosta. 



 

Zastupitelstvo obce ukládá z minulých zasedání: 

- Provést poptávkové řízení na nové pojištění majetku obce. Termín do 31.8.2017, zodpovídá 

starosta. 

- Koupit část pole 1158/1 (cca 300m2, cena 100,-Kč/m2), jako součást stavebního pozemku 

1158/11. Termín do 31.8.2017, zodpovídá starosta. 

- Zajistit dokončení a schválení projektové dokumentace DČOV Přibyslavice, provést konečný 

kompletní hydrogeologický posudek, zajistit stavební povolení a vodoprávní rozhodnutí a 

následně provést soutěž na výběr zhotovitele a uzavřít s ním smlouvu o dílo. Termín do 

31.12.2017, zodpovídá Semrádová. 

- Zadat úpravy památníku padlých a okolí křížku v Přibyslavicích na návsi dle vítězné varianty 

studenta Č. Termín do 31.6.2017, zodpovídá Marie Zelená. 

 

Zapsala: dne 10.5.2017  Bohumila Semrádová 

 

Ověřovatelé zápisu:    Novák Oldřich 

 

         Volenec Jiří  

 

         Stanislav Pavlas 


